

RA.COM S.P.A.

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA INDICATORIO 79 50058 SIGNA (FI)
Codice Fiscale	00922760483
Numero Rea	FI 249449
P.I.	00922760483
Capitale Sociale Euro	120.000 i.v.
Forma giuridica	Societa' Per Azioni
Settore di attività prevalente (ATECO)	Commercio all'ingrosso di elettrodomestici, di elettronica di consumo audio e video (46.43.10)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	0

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	900.000	950.000
5) avviamento	61.900	68.778
7) altre	1.833	3.667
Totale immobilizzazioni immateriali	963.733	1.022.445
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	5.356.950	5.356.950
2) impianti e macchinario	2.208	2.375
3) attrezzature industriali e commerciali	18.117	14.937
4) altri beni	55.928	59.911
Totale immobilizzazioni materiali	5.433.203	5.434.173
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	17.509	17.509
Totale partecipazioni	17.509	17.509
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	10.142	10.142
Totale crediti verso altri	10.142	10.142
Totale crediti	10.142	10.142
4) strumenti finanziari derivati attivi	63.888	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	91.539	27.651
Totale immobilizzazioni (B)	6.488.475	6.484.269
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	2.868.453	2.454.743
Totale rimanenze	2.868.453	2.454.743
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.183.415	4.708.576
Totale crediti verso clienti	5.183.415	4.708.576
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	10.707
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	889
Totale crediti tributari	-	11.596
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	354.868	330.818
Totale crediti verso altri	354.868	330.818
Totale crediti	5.538.283	5.050.990
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	456.592	161.810
3) danaro e valori in cassa	17.595	14.796
Totale disponibilità liquide	474.187	176.606
Totale attivo circolante (C)	8.880.923	7.682.339

D) Ratei e risconti	24.586	38.842
Totale attivo	15.393.984	14.205.450
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	120.000	120.000
III - Riserve di rivalutazione	1.329.968	1.329.968
IV - Riserva legale	24.000	24.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	1.850.252	2.014.451
Versamenti in conto capitale	36.000	286.000
Varie altre riserve	0	-
Totale altre riserve	1.886.252	2.300.451
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	63.888	(7.111)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	240.470	237.801
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(240.000)	(240.000)
Totale patrimonio netto	3.424.578	3.765.109
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	109.150	99.398
2) per imposte, anche differite	-	72.094
3) strumenti finanziari derivati passivi	-	7.111
Totale fondi per rischi ed oneri	109.150	178.603
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	349.769	350.457
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.216.184	1.499.424
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.887.613	2.492.095
Totale debiti verso banche	5.103.797	3.991.519
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.061	14.747
Totale debiti verso altri finanziatori	6.061	14.747
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	47.012	51.464
Totale acconti	47.012	51.464
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.407.773	4.438.627
Totale debiti verso fornitori	4.407.773	4.438.627
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	194.562	123.874
esigibili oltre l'esercizio successivo	16.065	37.409
Totale debiti tributari	210.627	161.283
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	94.314	86.322
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	94.314	86.322
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	475.562	499.835
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.165.341	667.484
Totale altri debiti	1.640.903	1.167.319
Totale debiti	11.510.487	9.911.281
Totale passivo	15.393.984	14.205.450

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	15.006.052	13.611.362
5) altri ricavi e proventi		
altri	90.142	169.583
Totale altri ricavi e proventi	90.142	169.583
Totale valore della produzione	15.096.194	13.780.945
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	12.562.500	11.737.793
7) per servizi	1.042.148	977.150
8) per godimento di beni di terzi	177.116	157.211
9) per il personale		
a) salari e stipendi	722.316	697.515
b) oneri sociali	213.098	202.497
c) trattamento di fine rapporto	73.977	57.450
Totale costi per il personale	1.009.391	957.462
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	58.711	65.406
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	26.641	27.056
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	25.759	115.874
Totale ammortamenti e svalutazioni	111.111	208.336
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(413.709)	(626.698)
14) oneri diversi di gestione	151.951	122.562
Totale costi della produzione	14.640.508	13.533.816
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	455.686	247.129
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	78	39
Totale proventi da partecipazioni	78	39
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	3.623	147.689
Totale proventi diversi dai precedenti	3.623	147.689
Totale altri proventi finanziari	3.623	147.689
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	85.452	69.478
Totale interessi e altri oneri finanziari	85.452	69.478
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(81.751)	78.250
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	373.935	325.379
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	130.797	85.000
imposte relative a esercizi precedenti	2.668	2.578
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	133.465	87.578
21) Utile (perdita) dell'esercizio	240.470	237.801

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2022	31-12-2021
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	240.470	237.801
Imposte sul reddito	133.465	87.578
Interessi passivi/(attivi)	81.829	(78.250)
(Dividendi)	(78)	-
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	455.686	247.129
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	68.164	57.450
Ammortamenti delle immobilizzazioni	85.352	92.462
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	153.516	149.912
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	609.202	397.041
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(413.710)	(626.698)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(474.841)	(368.884)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(30.854)	749.175
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	14.256	272
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(129.705)	121.969
Totale variazioni del capitale circolante netto	(1.034.854)	(124.166)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(425.652)	272.875
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(81.829)	78.250
(Imposte sul reddito pagate)	(135.959)	(16.038)
Dividendi incassati	78	-
(Utilizzo dei fondi)	(73.091)	(37.906)
Altri incassi/(pagamenti)	-	(36.336)
Totale altre rettifiche	(290.801)	(12.030)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(716.453)	260.845
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(25.671)	(45.428)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	1	(5.500)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(63.888)	(4.420)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(89.558)	(55.348)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	1.453.559	492.215
(Rimborso finanziamenti)	(349.967)	(320.118)
Mezzi propri		
(Rimborso di capitale)	-	(360.000)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	1.103.592	(187.903)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	297.581	17.594
Disponibilità liquide a inizio esercizio		

Depositi bancari e postali	161.810	150.859
Danaro e valori in cassa	14.796	8.153
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	176.606	159.012
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	456.592	161.810
Danaro e valori in cassa	17.595	14.796
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	474.187	176.606

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Azionisti,

il bilancio alla data del 31 dicembre 2022 si chiude con un utile di Euro 240.470, dopo aver effettuato ammortamenti per Euro 85.352 ed aver rilevato imposte di dell'esercizio per Euro 133.465.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri osservati nella valutazione delle poste di bilancio sono i seguenti:

- le immobilizzazioni immateriali ed i costi pluriennali sono iscritti in base ai costi sostenuti, al netto degli ammortamenti così calcolati:
 - il software in licenza d'uso tutelato è interamente ammortizzato
 - le altre immobilizzazioni immateriali nella misura di un quinto
 - il sito internet in tre esercizi

- il marchio aziendale, frutto della rivalutazione effettuata nell'esercizio 2020, è stato ammortizzato in venti anni
- l'avviamento proveniente dall'acquisto dell'azienda Pozzo, effettuato nell'esercizio 2014, nella misura di un diciottesimo, ritenendo tale durata coerente con la vita utile dell'asset;
- le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto; esse sono in bilancio al netto degli ammortamenti calcolati in base al criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote stabilite dalle disposizioni tributarie in vigore, che sono state applicate nella misura massima consentita;
- l'immobile risultante nel bilancio proviene dalla fusione della società Immobiliare Firenze srl, effettuata nel 2017. Detto immobile, alla luce del presumibile valore di realizzo al termine della vita utile, valutato superiore al valore contabile, non è stato ammortizzato;
- in applicazione del principio contabile OIC 16, dal valore contabile dei beni immobili rientranti fra le attività immobilizzate è stato scorporato il valore dei terreni. Detto valore dei sottostanti terreni è stato stimato tenendo conto del 20% del valore complessivo dell'immobile;
- le partecipazioni in altre imprese sono valutate al costo di acquisto;
- i crediti finanziari sono iscritti al valore nominale, non essendoci le condizioni per l'applicazione del criterio del costo ammortizzato, anche alla luce del principio della rilevanza;
- gli strumenti finanziari derivati sono valutati al fair value al termine dell'esercizio, in base al mark to market indicato dall'istituto di credito. I derivati sono qualificati come di copertura dal rischio di fluttuazione dei tassi di interesse;
- le rimanenze di merci sono valutate al costo, determinato con il c.d. metodo LIFO, svalutati con la rilevazione di un apposito fondo di € 50.000, tenendo conto di prodotti obsoleti e deteriorati;
- la valutazione delle rimanenze di cui sopra non si discosta in misura apprezzabile da quella a costi correnti alla chiusura dell'esercizio;
- i crediti sono iscritti al valore nominale, al netto di un apposito fondo svalutazione; il fondo presente in bilancio è pari a € 68.907, non essendoci le condizioni per l'applicazione del criterio del costo ammortizzato, anche alla luce del principio della rilevanza;
- le disponibilità liquide sono iscritte al valore numerario;
- il fondo per indennità di fine rapporto degli amministratori non è stato incrementato rispetto all'esercizio precedente;
- il fondo di fine rapporto di lavoro subordinato copre interamente i diritti maturati dai dipendenti fino alla chiusura dell'esercizio, secondo le disposizioni legislative e regolamentari in vigore;
- il mutuo verso il Banco BPM è stato valutato a costo ammortizzato, tenendo conto delle spese di accensione;
- i debiti diversi dal mutuo verso BPM sono iscritti al valore nominale, non essendoci le condizioni per l'applicazione del criterio del costo ammortizzato, anche alla luce del principio della rilevanza;
- i costi e ricavi sono esposti secondo i principi di prudenza e competenza temporale, al netto di resi, sconti, abbuoni e premi.

Cambiamenti di principi contabili

La Società non ha effettuato alcun cambiamento di principi contabili rispetto all'anno precedente.

Correzione di errori rilevanti

Non sono presenti errori contabili a fronte dei quali è stato applicato il principio contabile Oic 29.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

La Società non presenta problematiche di comparabilità o di adattamento delle voci di bilancio rispetto a quanto presentato nel bilancio dell'esercizio precedente.

Altre informazioni

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

La società non controlla altre imprese, neppure tramite fiduciarie ed interposti soggetti, e non appartiene ad alcun gruppo, né in qualità di controllata né in quella di collegata.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nota integrativa, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

Immobilizzazioni immateriali

Si riportano di seguito le variazioni delle immobilizzazioni immateriali.

Si ricorda che la Società, nel bilancio 2020, ha rivalutato il marchio aziendale, in forza alle disposizioni di legge vigenti, evidenziando un asset immateriale per un importo di € 1.000.000, ammortizzato, secondo le indicazioni dell'OIC 24, in 20 anni. A fronte della deduzione fiscale prevista dalla norma in 50 anni, la Società ha deciso, in un'ottica di prudenza, di non rilevare imposte anticipate.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Si riportano di seguito le variazioni delle immobilizzazioni immateriali intercorse nell'esercizio.

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio					
Costo	75.951	-	123.800	127.795	327.546
Rivalutazioni	-	1.000.000	-	-	1.000.000
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	75.951	50.000	55.022	124.128	305.101
Valore di bilancio	-	950.000	68.778	3.667	1.022.445
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	-	-	-	(1)	(1)
Ammortamento dell'esercizio	-	50.000	6.878	1.833	58.711
Totale variazioni	-	(50.000)	(6.878)	(1.834)	(58.712)
Valore di fine esercizio					
Costo	75.951	-	123.800	5.500	205.251
Rivalutazioni	-	1.000.000	-	-	1.000.000
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	75.951	100.000	61.900	3.667	241.518
Valore di bilancio	-	900.000	61.900	1.833	963.733

Totale rivalutazioni immobilizzazioni immateriali alla fine dell'esercizio

Si elencano le seguenti immobilizzazioni immateriali tuttora iscritte nel bilancio della società al 31/12/2022 sulle quali sono state effettuate rivalutazioni monetarie e deroghe ai criteri di valutazione civilistica. Come sopra indicato, nel bilancio relativo all'esercizio 2020, la Società ha rivalutato il marchio aziendale Racom a € 1.000.000.

Descrizione	Rivalutazione di legge	Rivalutazione economica	Totale rivalutazioni
Concessioni, licenze, marchi	1.000.000		1.000.000
Totale	1.000.000		1.000.000

Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio la Società non ha ricevuto contributi su immobilizzazioni immateriali.

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
5.433.203	5.434.173	(970)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Si riportano di seguito le variazioni delle immobilizzazioni materiali. Si ricorda che nel 2020, la società ha rivalutato gli immobili abitativi per € 370.566 e riallineato il valore fiscale al valore contabile per € 373.234.

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Costo	5.321.507	64.514	53.586	436.821	5.876.428
Rivalutazioni	370.566	-	-	-	370.566
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	335.123	62.139	38.649	376.910	812.821
Valore di bilancio	5.356.950	2.375	14.937	59.911	5.434.173
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	-	740	6.650	18.281	25.671
Ammortamento dell'esercizio	-	907	3.470	22.264	26.641
Totale variazioni	-	(167)	3.180	(3.983)	(970)
Valore di fine esercizio					
Costo	5.321.506	65.253	60.236	444.902	5.891.897
Rivalutazioni	370.566	-	-	-	370.566
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	335.122	63.045	42.119	388.974	829.260
Valore di bilancio	5.356.950	2.208	18.117	55.928	5.433.203

Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio la Società non ha ricevuto contributi su immobilizzazioni immateriali.

Operazioni di locazione finanziaria

I contratti di leasing in essere della società sono relativi a veicoli aziendali. Al termine dell'esercizio, la Società presenta un solo contratto di leasing attivo.

Altri beni	esercizio in corso	esercizio precedente
Debito residuo verso il locatore	30.289	74.377
Oneri finanziari	5.201	2.759
Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	145.400	145.400
Ammortamenti effettuati nell'esercizio	17.980	25.640
Valore del fondo di ammortamento a fine esercizio	124.760	103.340
Rettifiche / riprese di valore ±	0	0
Valore complessivo netto dei beni locati	20.640	42.060

Immobilizzazioni finanziarie

PARTECIPAZIONI VALUTATE AL COSTO

Le partecipazioni possedute dalla società, iscritte fra le immobilizzazioni in quanto rappresentano un investimento duraturo in azioni della Banca di Credito Cooperativo di Signa, sono valutate al costo di acquisto o di sottoscrizione (art. 2426 n. 1).

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di inizio esercizio			
Costo	17.509	17.509	-
Valore di bilancio	17.509	17.509	-
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	-	63.888
Totale variazioni	-	-	63.888
Valore di fine esercizio			
Costo	17.509	17.509	63.888
Valore di bilancio	17.509	17.509	63.888

Strumenti finanziari derivati

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
63.888		63.888

La voce strumenti finanziari derivati riguarda strumenti finanziari IRS, finalizzati a ridurre il rischio di fluttuazione dei tassi di interesse. A fronte della dinamica finanziaria dei mercati e della curva dei tassi di interesse prospettici, i derivati della Società hanno assunto, nell'esercizio in esame, valore positivo per € 63.888.

I derivati stipulati dalla Società sono tre:

- Unicredit IRS cap/floor, scadenza 31/7/2026, con un fair value di € 36.814
- Unicredit IRS cap/floor, scadenza 30/6/2024, con un fair value di € 5.854
- BPM IRS OTC, scadenza 30/9/2024, con un fair value di € 21.220

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

I crediti, iscritti fra le immobilizzazioni finanziarie, sono relativi a depositi cauzionali.

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	10.142	10.142	10.142
Totale crediti immobilizzati	10.142	10.142	10.142

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

I crediti immobilizzati sono relativi all'area geografica Italia.

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	10.142	10.142
Totale	10.142	10.142

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

I crediti e le partecipazioni in altre imprese iscritte nell'attivo immobilizzato non presentano un fair value determinabile e quindi questo è parificabile al valore contabile.

	Valore contabile	Fair value
Partecipazioni in altre imprese	17.509	17.509
Crediti verso altri	10.142	10.142

Dettaglio del valore delle partecipazioni immobilizzate in altre imprese

Descrizione	Valore contabile	Fair value
partecipazioni in altre imprese	17.509	17.509
Totale	17.509	17.509

Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

Descrizione	Valore contabile	Fair value
Altri crediti	10.142	10.142
Totale	10.142	10.142

Attivo circolante

Le voci delle rispettive componenti a cui si ritiene di dare rilievo sono di seguito singolarmente commentate.

Rimanenze

I criteri di valutazione adottati non sono variati rispetto all'esercizio precedente. A fronte della presenza di prodotti obsoleti e difettati, la Società ha valutato la necessità di stanziare un fondo svalutazione di magazzino pari a € 50.000.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	2.454.743	413.710	2.868.453
Totale rimanenze	2.454.743	413.710	2.868.453

Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

Non sono presenti "Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita".

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono valutati in bilancio secondo il loro presumibile valore di realizzo, con lo stanziamento di un apposito fondo svalutazione.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

La voce "Crediti verso clienti" è data dalla differenza tra il valore nominale dei crediti commerciali a breve termine e il relativo fondo svalutazione. La Società presenta, a tal proposito, un fondo svalutazione crediti di € 68.907, ridottosi nell'esercizio di € 68.440.

Nella voce "Crediti tributari" figura, oltre il credito Iva annuale, un credito IRAP a seguito della trasformazione delle eccedenze ACE per gli anni d'imposta 2017 e 2018.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	4.708.576	474.839	5.183.415	5.183.415
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	11.596	(11.596)	-	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	330.818	24.050	354.868	354.868
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	5.050.990	487.293	5.538.283	5.538.283

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Si riporta di seguito la divisione dei crediti per area geografica.

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	5.183.415	5.183.415
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	354.868	354.868
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	5.538.283	5.538.283

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La Società non ha sottoscritto contratti con obbligo di retrocessione a termine.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	161.810	294.782	456.592
Denaro e altri valori in cassa	14.796	2.799	17.595
Totale disponibilità liquide	176.606	297.581	474.187

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Si riporta di seguito il dettaglio dei risconti attivi:

Descrizione	Importo
Canone Noleggio	3.126
Informazioni	7.370
Locazione	4.354
Leasing	6.423
Canone Assistenza Sito Internet	371
Assicurazioni	1.081
Spese Servizi auto	1.861

La variazione della voce "risconti attivi" è riportata nella seguente tabella.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	38.842	(14.256)	24.586
Totale ratei e risconti attivi	38.842	(14.256)	24.586

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

Il capitale sociale, pari ad euro 120.000 interamente sottoscritto e versato, è composto da n. 120.000 azioni ordinarie del valore nominale di Euro 1 e non ha subito alcuna variazione nell'esercizio.

Si ricorda che sono confluite a capitale riserve come segue:

- con l'assemblea del 10/12/2001, riserve di utili per un importo di Euro 638;
- con l'assemblea del 25/05/2004, riserve di utili per un importo di Euro 26.400.

Si rileva inoltre che la società, in data 18 dicembre 2006, ha acquistato 12.000 azioni proprie, corrispondenti al 10% del capitale sociale, per un valore nominale di € 12.000, per un importo pari a € 240.000.

Tali azioni proprie non sono state cedute, essendo sempre nella disponibilità della società.

Nell'esercizio la società non ha compiuto nuove operazioni su azioni proprie.

La società non detiene né ha compravenduto azioni di società controllanti.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nell'esercizio si ravvisano le seguenti variazioni del patrimonio netto:

- destinazione del risultato economico dell'esercizio 2021 alla riserva straordinaria
- distribuzione di dividendi per € 402.000 mediante utilizzo della riserva straordinaria
- riduzione di riserve di capitale per € 250.000

Si rileva inoltre che la riserva per derivati da copertura da flussi di cassa è passata da un valore negativo di € 7.111 a un valore positivo di € 63.888. Per la descrizione dei derivati sottostanti si rinvia al paragrafo dedicato alle immobilizzazioni finanziarie.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi		
Capitale	120.000	-	-	-		120.000
Riserve di rivalutazione	1.329.968	-	-	-		1.329.968
Riserva legale	24.000	-	-	-		24.000
Altre riserve						
Riserva straordinaria	2.014.451	402.000	-	237.801		1.850.252
Versamenti in conto capitale	286.000	-	(250.000)	-		36.000
Varie altre riserve	-	-	-	-		0
Totale altre riserve	2.300.451	402.000	(250.000)	237.801		1.886.252

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi		
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(7.111)	-	70.999	-		63.888
Utile (perdita) dell'esercizio	237.801	-	(237.801)	-	240.470	240.470
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(240.000)	-	-	-		(240.000)
Totale patrimonio netto	3.765.109	402.000	(416.802)	237.801	240.470	3.424.578

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto e soggetto ai seguenti vincoli di utilizzazione e distribuibilità:

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	120.000	B
Riserve di rivalutazione	1.329.968	A,B
Riserva legale	24.000	A,B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	1.850.252	A,B,C,D
Versamenti in conto capitale	36.000	A,B
Varie altre riserve	0	
Totale altre riserve	1.886.252	
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	63.888	A,B
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(240.000)	
Totale	3.184.108	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Detta riserva nasce a fronte della rappresentazione dei derivati di copertura a fair value, la cui variazione rispetto all'esercizio precedente viene imputata direttamente a patrimonio netto.

	Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi
Valore di inizio esercizio	(7.111)
Variazioni nell'esercizio	
Decremento per variazione di fair value	(74.017)
Rilascio a conto economico	(3.018)
Valore di fine esercizio	63.888

Fondi per rischi e oneri

I fondi rischi e oneri di seguito descritti sono istituiti a fronte di oneri o debiti di natura determinata e di esistenza probabile o già certa alla data di chiusura del bilancio, ma dei quali, alla data stessa, sono indeterminati o l'importo o la data di sopravvenienza.

Gli stanziamenti riflettono la miglior stima possibile sulla base degli elementi a disposizione.

Il fondo per T.F.M. (trattamento di fine mandato) dell'organo amministrativo non è stato aggiornato per l'anno 2022.

Il fondo indennità suppletiva di clientela rappresenta la passività probabile verso gli agenti ed è stato aggiornato in base ai rapporti con gli agenti in essere e usciti.

Il fondo imposte, stanziato negli esercizi precedenti a fronte della verifica fiscale della Guardia di Finanza, conclusa e definita in adesione con la notifica degli avvisi di pagamento, è stato interamente stornato, non sussistendo più rischi fiscali afferenti tale posizione.

Il fondo su strumenti derivati è stato azzerato a fronte del cambio di valutazione degli stessi contratti, ora rappresentati come asset aziendale.

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	99.398	72.094	7.111	178.603
Variazioni nell'esercizio				
Accantonamento nell'esercizio	-	4.316	-	4.316
Utilizzo nell'esercizio	(9.752)	76.410	7.111	73.769
Totale variazioni	9.752	(72.094)	(7.111)	(69.453)
Valore di fine esercizio	109.150	-	-	109.150

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	350.457
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	63.848
Utilizzo nell'esercizio	64.536
Totale variazioni	(688)
Valore di fine esercizio	349.769

Debiti

I debiti, con eccezione del mutuo verso BPM, sono iscritti al valore nominale, in quanto il criterio del costo ammortizzato non applicabile o ha effetti non rilevanti.

Il mutuo verso BPM è stato invece iscritto a costo ammortizzato, rettificato dalle spese di sottoscrizione del finanziamento.

Variazioni e scadenza dei debiti

Si analizzano di seguito le singole voci, evidenziando i principali accadimenti che le hanno interessate.

Nei "debiti verso banche" figurano debiti:

- verso la Banca di Credito Cooperativo di Signa con scadenza oltre cinque esercizi, per un importo oltre tale data di € 5.614;
- verso il Banco BPM presenta un importo scadente oltre cinque anni di € 175.440.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso banche	3.991.519	1.112.278	5.103.797	3.216.184	1.887.613	181.054
Debiti verso altri finanziatori	14.747	(8.686)	6.061	6.061	-	-
Acconti	51.464	(4.452)	47.012	47.012	-	-
Debiti verso fornitori	4.438.627	(30.854)	4.407.773	4.407.773	-	-
Debiti tributari	161.283	49.344	210.627	194.562	16.065	-

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	86.322	7.992	94.314	94.314	-	-
Altri debiti	1.167.319	473.584	1.640.903	475.562	1.165.341	-
Totale debiti	9.911.281	1.599.206	11.510.487	8.441.468	3.069.019	181.054

Suddivisione dei debiti per area geografica

Si riporta la distinzione dei debiti per area geografica.

Area geografica	Italia	UE	Totale
Debiti verso banche	5.103.797	-	5.103.797
Debiti verso altri finanziatori	6.061	-	6.061
Acconti	47.012	-	47.012
Debiti verso fornitori	4.330.993	76.780	4.407.773
Debiti tributari	210.627	-	210.627
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	94.314	-	94.314
Altri debiti	1.640.903	-	1.640.903
Debiti	11.433.707	76.780	11.510.487

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Nella voce "debiti" figurano posizioni assistite da garanzie reali come di seguito descritte. La garanzia ipotecaria è relativa al debito verso il Banco BPM, con ipoteca iscritta sull'immobile di proprietà della società.

	Debiti assistiti da garanzie reali		Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Debiti verso banche	775.450	775.450	4.328.347	5.103.797
Debiti verso altri finanziatori	-	-	6.061	6.061
Acconti	-	-	47.012	47.012

	Debiti assistiti da garanzie reali		Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Debiti verso fornitori	-	-	4.407.773	4.407.773
Debiti tributari	-	-	210.627	210.627
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-	94.314	94.314
Altri debiti	-	-	1.640.903	1.640.903
Totale debiti	775.450	775.450	10.735.037	11.510.487

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La Società non ha obblighi di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Non sono presenti “Debiti verso soci per finanziamenti” iscritti in bilancio.

Ratei e risconti passivi

Non sono presenti, al termine dell'esercizio, ratei o risconti passivi.

Nota integrativa, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

Valore della produzione

Rinviando alla relazione sulla gestione per un commento dettagliato del loro andamento, si riporta di seguito la composizione dei ricavi.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Le vendite realizzate dalla società nel corso dell'anno sono per la totalità riferite alla gestione caratteristica dell'impresa.

Nello specifico, si segnala che all'interno delle vendite sono presenti cessioni a privati non operatori economici per € 197.554 e ricavi da spedizione prodotti per € 286.889.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Vendite merci	15.006.052
Totale	15.006.052

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Rinviando alla relazione sulla gestione per un commento dettagliato del loro andamento si propone di seguito la scomposizione degli stessi per area geografica. Si rileva che la Società opera in un'area territoriale fissata dal contratto con le aziende produttrici di elettrodomestici, ambito territoriale identificabile nel centro e nel nord ovest Italia.

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	15.006.052
Totale	15.006.052

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
14.640.508	13.533.816	1.106.692

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	12.562.500	11.737.793	824.707
Servizi	1.042.148	977.150	64.998
Godimento di beni di terzi	177.116	157.211	19.905
Salari e stipendi	722.316	697.515	24.801
Oneri sociali	213.098	202.497	10.601
Trattamento di fine rapporto	73.977	57.450	16.527
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale			
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	58.711	65.406	(6.695)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	26.641	27.056	(415)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante	25.759	115.874	(90.115)
Variazione rimanenze materie prime	(413.709)	(626.698)	212.989
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	151.951	122.562	29.389
Totale	14.640.508	13.533.816	1.106.692

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Detti costi sono strettamente correlati e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico. Nell'esercizio si è registrato un incremento dei costi per acquisti di beni e merci di € 824.707, riconducibile primariamente all'aumento del fatturato.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Gli ammortamenti sono caratterizzati dalla presenza dell'ammortamento del marchio, pari a € 50.000.

Accantonamento per rischi

Nell'esercizio si è registrato un ridotto livello di rischio perdita su crediti, così da giustificare uno stanziamento a future perdite ridotto rispetto allo scorso esercizio.

Proventi e oneri finanziari

Di seguito si riportano le informazioni sulle componenti finanziarie dell'esercizio.

Composizione dei proventi da partecipazione

	Proventi diversi dai dividendi
Da altri	78
Totale	78

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Gli interessi e gli altri oneri finanziari sono così ripartibili:

descrizione	Importo
Interessi passivi c/c bancari	20.287
Interessi passivi Finanziamento BCC	7.775
Interessi passivi Finanziamento BPM	18.994
Interessi passivi Finanziamenti CREDEM	85
Interessi passivi Finanziamento Unicredit 19	8.454
Interessi passivi Finanziamento Chianti	9.704
Interessi passivi Finanziamento Unicredit 20	13.492
Interessi passivi Finanziamento Unicredit 22	3.072
Interessi passivi Rateizz. Tasse	328
Interessi passivi diversi	244

descrizione	Importo
Copertura Tasso Mutuo BPM	3.017

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	85.452
Totale	85.452

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nell'esercizio non si sono manifestati ricavi o costi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Di seguito si riportano le imposte di competenza dell'esercizio.

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
133.465	87.578	45.887

Imposte	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
Imposte correnti:	130.797	85.000	45.797
IRES	110.000	65.000	45.000
IRAP	20.797	25.000	-4.203

Imposte	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
Imposte sostitutive			
Imposte relative a esercizi precedenti	2.668	2.578	90
Imposte differite (anticipate)			
IRES			
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totale	133.465	87.578	45.887

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Il numero medio dei dipendenti in forza durante il decorso dell'esercizio ripartito per categoria è il seguente:

	Numero medio
Impiegati	18
Operai	7
Totale Dipendenti	25

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Si riportano nella tabella i compensi degli amministratori e dei membri del collegio sindacale.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	84.358	6.853

Compensi al revisore legale o società di revisione

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal Collegio sindacale nella sua funzione di revisione legale:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	6.853
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	6.853

Categorie di azioni emesse dalla società

Il capitale sociale è composto da 120.000 azioni dal valore unitario pari a un euro.

Azioni/Quote	Numero	Valore nominale in Euro
Azioni Ordinarie	120.000	120.000
Totale	120.000	

Descrizione	Consistenza iniziale, numero	Consistenza iniziale, valore nominale	Consistenza finale, numero	Consistenza finale, valore nominale
Azioni Ordinarie	120.000	120.000	120.000	120.000
Totale	120.000	-	120.000	-

Titoli emessi dalla società

La Società non ha emesso titoli di alcuna natura.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La Società non ha emesso strumenti finanziari.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non presenta impegni, garanzie o passività potenziali.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Le operazioni effettuate con parti correlate non sono qualificabili come atipiche né come inusuali, e rientrano nell'ordinario corso degli affari della società.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Rinviando a quanto esposto nella relazione sulla gestione, si rileva che il conflitto Russo-Ucraino ad ora non ha avuto impatti sulla società, per quanto tale evento, combinato con variabili macroeconomiche innescate dalla pandemia, stia determinando rallentamenti nella logistica mondiale, con allungamenti nei tempi di consegna dei beni. Inoltre, i produttori di elettrodomestici stanno gradualmente aumentando il costo dei prodotti.

Nel corso dell'esercizio si è registrato un aumento del costo dei prodotti commercializzati dalla Società a causa dell'aumento generalizzato dei prezzi delle materie prime e dell'energia.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

La nostra società non fa parte di alcun gruppo.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Gli strumenti finanziari derivati con *fair value* positivo sono stati iscritti in bilancio tra le immobilizzazioni finanziarie.

Come già descritto nella prima parte della nota integrativa, i derivati sono stati qualificati come di copertura dai flussi finanziari.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Rinviando alle informazioni contenute nel Registro Nazionale Aiuti di Stato del Ministero dello Sviluppo Economico, ai sensi della Legge 124/2017 si segnala che la società non ha ricevuto nell'anno sovvenzioni, contributi o altri vantaggi economici, da soggetti o enti pubblici.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Relativamente alla destinazione dell'utile dell'esercizio, il Consiglio di amministrazione propone di accantonarlo alla riserva straordinaria.

* * *

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
(Alessandro Reggoili)

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Stefano Guidantoni iscritto all'albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Firenze al n1530 quale incaricato della società, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della l.340 /2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, il rendiconto finanziario e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.